关于转发《重庆市教育委员会办公室

关于开展2020年重庆市大学生就业创业

优秀人物遴选活动的通知》
各二级学院及相关部门：

现将《重庆市教育委员会办公室关于开展2020年重庆市大学生就业创业优秀人物遴选活动的通知》转发你们，请按照通知要求，各二级学院根据实际情况上报优秀人物事迹，并于6月8日17点之前发送至就业指导中心。

联系人：徐高勇，邮箱：1430627599@qq.com。

重庆资源与环境保护职业学院

                         就业指导中心

                           2020年6月1日

重庆市教育委员会办公室

关于开展2020年重庆市大学生就业创业

优秀人物遴选活动的通知

各高校：

为贯彻落实《重庆市教育委员会关于应对新冠肺炎疫情影响切实做好2020年普通高校毕业生就业创业工作的通知》（渝教学发〔2020〕4号）精神，鼓励大学生基层就业、参军入伍和创新创业，加强高校毕业生就业创业宣传，做好全国第三届“闪亮的日子——青春该有的模样”大学生就业创业人物事迹宣传报道活动推荐工作，决定开展2020年重庆市大学生就业创业优秀人物遴选活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动时间

5月20日—6月9日

二、遴选条件及要求

（一）基层就业优秀大学生15名

“基层就业”的界定为：县及县以下党政机关、事业单位和社会团体组织、农村建制村、城镇社区、中小企业、部队、艰苦行业企业、事业单位等区域、单位就业或通过参与国家和地方服务基层项目就业。涵盖“大学生志愿服务西部计划”；“三支一扶”（支教、支农、支医和扶贫）计划；“农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划”；“选聘高校毕业生到村任职工作”。遴选范围包括在校或毕业5年内符合上述条件及参加上述基层项目毕业生。

要求：热爱基层工作，克服各种困难，坚持多年如一日扎根基层为民服务；在基层一线各行各业，特别是此次新冠肺炎疫情防控工作中取得突出表现和成绩；讲奉献，有爱心，在关心农村留守儿童、贫困家庭帮扶等方面事迹突出；创新基层工作思路方法，工作成效显著，基层群众满意度高。

（二）大学生创业优秀人物15名

在校或毕业5年内（2016年到2020年毕业）的大学生，突出创业事迹，可提及毕业院校以及创业过程中学校给予的指导或者创业过程中享受到的国家政策。

要求：发挥创业项目优势，坚持以创业带动就业取得突出成效；具有社会责任感和企业家情怀，创业成功后支持基层建设和发展事迹典型；结合基层实际开发创新项目，推动当地经济发展取得明显成效。

（三）优秀军营大学生战士15名

在读或毕业时应征入伍的大学生，现役或退役1年内的大学生士兵，在部队有优异表现，突出军营对大学生的锤炼，以及离开部队后入伍经历对个人发展的积极作用。

要求：思想政治素质好，作风优良，曾获得部队表彰；具有过硬的军事素质，在部队立功，特别是在此次战疫工作中有良好表现；传承军队优良传统，退伍后在推动学业或事业发展上表现突出。

三、其他

（一）各高校要对推荐的人物事迹真实性、先进性和代表性进行审核，宁缺毋滥，确保所推人物事迹真实有据，能对我市在校大学生起到模范带动作用。

（二）各高校要指定专人指导人物事迹撰稿，力求文字精简流畅，突出人物积极向上、青春奋斗的精神和毕业院校对人物的指导帮扶，以及国家政策的激励作用。

（三）各高校按要求自行组织推荐本校优秀人物事迹，各类型分别不超过3个，并撰写推荐表（附件），于2020年6月9日前发送至邮箱：cqbysbgs@163.com。邮件标题注明“学校名称+事迹类型”。

联系人及电话：徐柏泉（学生处），63635393；刘露，88517389。
附件：2020年重庆市大学生就业创业优秀人物推荐表

 重庆市教育委员会办公室

 2020年5月18日
（此件依申请公开）

附件

2020年重庆市大学生就业创业优秀人物推荐表

	推荐学校

	事迹类型
	□创业□基层□征兵
	人物姓名

	人物事迹

	（1500-3000字，附3张JPG格式人物照片，每张不低于3M大小，照片风格要适用于公众媒体宣传）

	推荐人

	联系电话

推荐表于6月10日前发送至cqbysbgs@163.com，邮件标题注明学校+事迹类型。

- 4 -
- 4 -